Договор

об оказании платных услуг

            г. Туапсе
(место заключения договора)

                  «_____»______________  _______ г.
                     (дата заключения договора)

  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25 «Чебурашка» г. Туапсе

муниципального образования Туапсинский район осуществляющая  деятельность (далее – образовательная организация)

на основании лицензии от "22" апреля 2016 г. серия 23ЛО1 N 0004743, выданной  Министерством образования и науки

Краснодарского края, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Юрьевой Ольги Викторовны,

действующего на основании Устава, и

______________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя несовершеннолетнего)

именуемая(ый) в дальнейшем «Заказчик», в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения несовершеннолетнего)

(в дальнейшем – Обучающийся), с другой стороны, совместно именуемые Стороны заключили в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской

Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных услуг, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных

услуг», настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание Обучающемуся платной услуги за рамками образовательной

деятельности

1.2. Исполнитель предоставляет платную услугу, а Заказчик оплачивает платную услугу, наименование которой

указано ниже:

№

п/
п

Наименование платной услуги

Форма
предоставления

услуг
(индивидуальная,

подгрупповая)

Форма
обучения

Количество часов
Стоимость

одного
занятия

Стоимость
в месяц

в
неделю

в
месяц

1 Кружок
Подгрупповая

очная

2

8

200

1600

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим договором. Платные

услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных услуг в порядке и

объеме, которые предусмотрены действующим законодательством Российской Федерации.

2.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям,

а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу
(кроме индивидуальных расходных материалов Заказчика).

2.4. Во время оказания платных услуг проявлять уважение к личности обучающегося, оберегать его от всех форм

физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.5. Вести учет оказанных услуг и посещаемости обучающегося.

2.6. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причине(болезни, карантина,

отпуска родителей) при условии своевременной и в полном объеме оплаты услуг, предусмотренных п. 1.2. настоящего

договора.

2.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания обучающемуся платных услуг в объеме,

предусмотренном п. 1.2. настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным

или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные платные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора,

а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях (болезнь ребенка).

3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

обучающегося или его отношению к получению платных  услуг.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу Исполнителя  в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3.6. Обеспечить посещение обучающимся занятий в дни учебных занятий согласно утвержденному расписанию.

3.7. Обеспечить обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию платных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям

обучающегося.

4. Права Исполнителя, Заказчика

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику  в заключении договора на новый срок по истечении действия
настоящего договора, если Заказчик, в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных

настоящим договором, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- обращаться к педагогическим работникам Исполнителя по вопросам, касающимся занятий обучающегося;

- получать полную и достоверную информацию об уровне знаний, умений и навыков своего ребенка.

4.3. Обучающийся вправе пользоваться имуществом Исполнителя,  необходимым для обеспечения образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. Ответственность Исполнителя и Заказчика

5.1.  За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик несут

ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

5.2. При обнаружении недостатка платных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном

образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать

от Исполнителя:

- безвозмездного оказания платных  услуг;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных дополнительных услуг;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных дополнительных услуг своими

силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

установленный договором срок недостатки платных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться
от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных дополнительных услуг или

иные существенные отступления от условий договора.

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных дополнительных  услуг (сроки начала и (или) окончания

оказания платных дополнительных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной услуги либо если во время

оказания платных дополнительных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по

своему выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого  Исполнитель должен приступить к оказанию платных

дополнительных  услуг и (или) закончить оказание платных дополнительных  услуг;

- поручить оказать платные дополнительные  услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя

возмещения понесенных расходов;

- потребовать уменьшения стоимости платных дополнительных услуг;
- расторгнуть договор.

5.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания платных дополнительных услуг, а также в связи с недостатками платных

дополнительных  услуг.

6. Оплата услуг

6.1. Заказчик обязан ежемесячно оплачивать услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора в сумме

________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________.

6.2. Заказчик производит оплату не позднее 25 числа месяца, следующего за расчетным, в безналичном порядке на

счет Исполнителя. Оплата услуг подтверждается Заказчиком путем предоставления Исполнителю квитанции.
6.3. Оплата за платные услуги взимается с Заказчика за фактически проведенные занятия с обучающимся. При

отсутствии обучающегося на занятиях по уважительным причинам (болезнь) при предоставлении подтверждающих

документов Исполнителем организуются занятия по индивидуальному графику в целях реализации программы в полном

объеме по согласованию с Заказчиком.

6.4. Увеличение стоимости платных дополнительных  услуг после заключения договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.
7.3. По инициативе одной из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации. Договор считается расторгнутым со дня письменного

уведомления сторон об отказе от исполнения договора.

7.4. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

7.4.1. Невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) обучающегося;

7.4.2. Просрочка оплаты стоимости платных услуг Заказчиком. Стороны договора рассматривают просрочку оплаты

платежей по договору на срок более чем 10 дней, как отказ Заказчика от исполнения договора.

7.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора в любой момент при условии предварительного

уведомления Исполнителя не позднее, чем за 10 (десять) дней и отсутствия задолженностей перед Исполнителем по
настоящему договору.

7.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны

сторонами.

8. Срок действия договора и другие условия
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до «____»__________ __________ г.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой из Сторон.

8.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных

изменениях.

8.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны
будут стремиться разрешить путем переговоров.

8.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

8.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без

письменного согласия другой Стороны.

8.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской

Федерации.

9. Подписи сторон

Исполнитель

МБДОУ ДС № 25 «Чебурашка» г. Туапсе
352800 Краснодарский край, Туапсинский район,

г. Туапсе, ул. Сочинская,56

Тел(факс) 8(86167) 5-94-95

Реквизиты:

МБДОУ ДС № 25 «Чебурашка» г. Туапсе

ИНН 2322016457 КПП 236501001

Р/С 40701810203493000263 в РКЦ ТУАПСЕ

 г. Туапсе

БИК 040349001 ФУ администрации МО

Туапсинский район
Л/С 925.51.025.1

Заведующий     _________________О.В.Юрьева

М.П.

Заказчик

______________________________________________________

(указать полностью Ф.И.О. законного представителя ребенка)

______________________________________________________
(паспортные данные, кем и когда выдан)

______________________________________________________

___________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________
(адрес фактического проживания: индекс, адрес, телефон)

_____________________________________________________

_____________________________________________________

______________________________________________________
(подпись)

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Дата:___________________              Подпись:______________________________

		2024-04-16T10:49:08+0300
	Ольга Юрьева
	я подтверждаю этот документ